
Iir 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

(FLa—) 

\2 pcJ 

\fçj\tY 

Ofício n o  33912023 
	

Coronel Vivida, 01 de novembro de 2023. 

Excelentíssimo Senhor 

Vimos através deste, solicitar a Vossa Excelência aditivo de 7.5%, totalizando 

1.588,95 quilômetros com o valor diário de R$ 8,55 o km, e, valor total de R$ 13.585,52 na 

Linha 3, Empresa Antenor Cardoso dos Santos, Contrato n 2  8/2023, Processo 203/2022, 

Pregão Eletrônico n 9  106/2022 a partir de 01/12/2023. 

A referida solicitação justifica-se devido aumento de quilometragem diária, 

tendo em vista a inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal de ensino. 

Diante do exposto, colocamo-nos à disposição para quaisquer outras 

informações que sejam necessárias, reiteramos nosso apreço. 

EI iza ngis )Sponholz 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

Elizangela VêS Sponholz 
Secr. Mim de Educação 

Cuhura e Desporto 
Dec. N 7800 de 03/0 1/2022 

Excelentíssimo Senhor 	 Carlos topes 

A 	 Seçíetário de Administração nderson Manique Barreto  
Dec. 8089 de 171011202 •3 

Prefeito Municipal  

Coronel Vivida - PR 

Praça Angelo Mezzomo, /2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 	 CORONEL VIVIDA 
UMA CIDADE PARA TODOS 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br  



( FLSLQ 	l 

avt 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Ofício n° 34012023 
	

Coronel Vivida, 23 de novembro de 2023. 

Excelentíssimo Senhor 

Vimos através deste, solicitar a Vossa Excelência aditivo de 1%, totalizando 

271,94 quilômetros com o valor diário de R$ 6,39 o km, e, valor total R$ 1.737,69 Linha 04, 

Contrato n 9  8/2023, Empresa Antenor Cardoso dos Santos Processo 203/2022, Pregão 

Eletrônico n 2  106/2022 a partir de 01/12/2023. 

A referida solicitação justifica-se devido aumento de quilometragem diária, 

tendo em vista a inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal de ensino. 

Diante do exposto, colocamo-nos à disposição 

informações que sejam necessárias, reite 'm 	nosso apreço. 

Elizangela Veis Sponholz 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 
LI3flC4 \'r 

Secr. Mun de Educacã. 
Cultura e Desc:to 

Dec. N 7800 de 03!O1I2Q22 

para quaisquer outras 

Excelentíssimo Senhor 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito Municipal 

Coronel Vivida - PR 

CarI. 	Lo es 
Secretário de AdmInStí3Cã0 

Dec. 8089 de 17012023 

13í, 
Praça Angelo Mezzomo, s/nQ - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 	 CORONEL VIVIDA 

UMA CIDADE PAPA TODOS 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabtnetecoronelvivida.pr.gOv.br  



(LSLQ) 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N2  01 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Primeiro termo aditivo ao contrato n 2  08/2023 decorrente do Pregão Eletrônico n 2  

106/2022 que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa ANTENOR 

CARDOSO DOS SANTOS, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público, com sede à Praça Ângelo Mezzomo, s/n 2 , inscrito no CNPJ sob n 2  

76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Anderson Manique 
Barreto, inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 2  5.228.761-8. 

CONTRATADA: ANTENOR CARDOSO DOS SANTOS, estabelecida na Linha Alto Jacutinga - 

Zona Rural, na cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob n. 2  

05.462.839/0001-65, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Antenor 
Cardoso dos Santos, inscrito no CPF sob o n 2  524.843.359-20 e RG n 2  3.709.095-6, 

(CONTATOS: (46) 99972-9657). 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, 

conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Este Termo Aditivo tem por objetivo a AUMENTO DA METAFÍSICA E FINANCEIRA do Contrato 

n 2  08/2023 que tem como objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços 
de transporte escolar. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO: 
O acréscimo, objeto deste aditamento, está embasado no termo da Cláusula Terceira do 

Contrato n 2  08/2023, de 01 de fevereiro de 2023, com fundamento no Art. 65, § 12 da Lei 

Federal n 2  8.666/93, solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e Desporto e 

autorização do Secretário de Administração. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO ACRÉSCIMO: 
Parágrafo primeiro: Fica aumentado o valor em 7,5% da linha 03 e 1% da linha 04, referente 

a inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal de ensino, conforme segue: 

QTDE+ 	COD. 	 VALOR 	VALOR 
TEM 	QTDE 	UN 	PMCV 	 DESCRIÇÃO 	 UNITÁRIO 	TOTAL 

ADITIVADA  	R$ 	R$ 

21.186,00 	 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS coNTíNuos DE 
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE 	 181.140,30 3 	+1.588,95= 	KM 	22988 

22.774,95 	
- 	 8,55 PUBLICA DE ENSINO, LINHA ALTO JACUTINGA, 	 +13.585,52  

ROTEIRO _CONFORME _ANEXO _1  
27.194,00 	 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 

4 +271,94= 	KM 	22989 	TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE 	6,39 	173.769,66 
27.465,94 	 PUBLICA DE ENSINO, LINHA ABUNDANCIA, 	 +1.737,70 

ROTEIRO _CONFORME _ANEXO _1  
Total   	370.233,18 

Praça Angelo Mezzomo, s/n - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA— ESTADO DO PARANÁ 

Parágrafo segundo: Totalizando para este aditamento o valor de R$ 15.323,22 (quinze mil 

trezentos e vinte e três reais e vinte e dois centavos) 

CLÁUSULA QUARTA- VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: 
O valor total atualizado do contrato passa a ser de R$ 370.233,18 (trezentos e setenta mil 

duzentos e trinta e três reais e dezoito centavos). 

CLÁUSULA QUINTA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original n 9  08/2023, 

de 01 de fevereiro de 2023. 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo, na presença 

de duas testemunhas que a tudo assistiram e para que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 30 de novembro de 2023. 

ANDERSON 	Assinado de forma digital 

MANIQUE 	 por ANDERSON MANIQUE 
BARRETO:96731 109991 

BARRETO:96731 1099 Dados: 2023.11.30 
91 	 15-04:50 -03'00' 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

CONTRATANTE 

c 	2/t/Í 

Antenor Cardoso dos Santos 

Antenor Cardoso dos Santos 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

o 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 9  . 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



FLS  uQq 
..: 

: 

MEFZITUQA MUNICIPAL DE K~MW 
~Ol  á 

0* 	 000*0 *0 ~À*0 *00 ànw~& 00* 

rrmen,n'iuoaoruogrccoe,ea.aqnvisae 

crnrann.orieiaot: nrNlelPo. 'li l:r,r'acl,n, ovoo co n,ln'ai.'r/. 000nrc ,  tsr 
papa/ou, ,ro co o nu uosiai ru,ao o' (01. Coo, COO rorres. r.o'ao o, 
r.'rjcvlj' 'ul 51 s,ue.rso/.ro.,,e a, enrr..s01r,u,,0r'rric. , ,i Sluoo*0 

ire/enne,..0e,ai 
uro vulou, ,.esbr,1*,0r.0,00000oo3e*uu,,r ,v,ulo,,, 
ioro01. Pus, .000i.elle,Pai, 	 oulu O 	 no ,vuu,muruu. 01,0, 

lOIroS. Coodv lO unO lO 	 J. ul.u,uuu, 0.501. 

WÁ- 

,o000.( SlOo,,ou e" ,.Jnc ,Ovu,... 

.0 socos M.0,o ,r01 .0 51,lO,. Ov,,.l 01 clu,,:ou %.,lo. vi,' O, 

esotun'envnnlidç,iet:,o',,.vzo.. 

m,roa,olvO,n8onorn 

.,¼.°.- :...0 

' 

 

PPIPILMIrIA  MUNICORAL 09 M~90 : 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 

REF: EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N 0  1112023. 
Expirado o prazo recursal quanto a classificação dos projetos, a comissão de seleção constituída pela 
Portaria n° 3212023, convoca os proponentes Angela VilIwock Luna Silva, Cartas Scniavini e Silonar 
dos Santos, classificados no Edital de CHAMAMENTO PUBLICO n° 1112023. o qual tem por oojeto a 
seleção de projetos culturais para demais áreas culturais para receberem apoio financeiro nas categorias 
descritas no anexo 1, por meio da celebração de termo de execução cultural, com o objetivo de incenUvr 
as diversas formas do manifestações culturais do município de Coronel Vivida/PR, com recursos da Lei 
Complementar 19512022 (lei paulo gustavo) — artigo 80 , para apresentar em envelope lacradono setor de 
protocolo do município a documentação de habilitação solicitada no editei, no item Ii e subitens, no, 
máximo até o dia 13/1212023. 
Coronel Vivida, 07 de dezembro de 2023. 
Paulo Carol Anciliero 	Elizengeia Vele Sponhotz 	Elizangela Xavier 
Membro da C. S. 	 Membro da C.S. 	 Membro da C.S. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO PÚBLICO N°01/2023 

O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna público o LEILÃO PÚBLICO N°01/2023, tipo 
MAIOR LANCE OU OFERTA. OBJETO: alienação de bens móveis de propriedade do Município de 
Coronel Vivida, sendo 13.3976% (treze vírgula trinta e nove setenta e seis por cento) do total das 
quotas da sociedade empresária Força e Luz Coronel Vivida Ltda - Forcei, inscrita no CNPJ sob n° 
79.850.57410001-09. LOCAL E HORÁRIO: sala de reuniões do Departamento de Indústria e 
Comércio, localizado na Praça Angelo Mezzorno. centro, Coronel Vivida - PR, às 09:00 (nove) horas 
do dia 27 de dezembro de 2023. VALOR MÍNIMO TOTAL: R$ 2.848.624,51. O edital e seus anexos 
estão disponíveis no site w'ew.coronetvrvuia,prqov,br e na sede do Município de Coronel Vivida. 
Informações (46) 3232-8300. Coronel Vivida, 07 de dezembro de 2023. Juliano Ribeiro - Presidento 
da CPL. 

1,4ls/ç1r11.: DE -CORONEL ''iViDA. IR 	 . 

Aditivo o' 01 ao Contrato o' 2012023 - Pregão Eletrãeico o' 106/2022 - Contratante: Iotun'clpio de Coronel vivida. 
Contratada: BONASSI 5 TASCA TRANSPORTES LTDA. CNPJ sois e.' 04.740.33910001-85. Conforme solicitação da 
Secretária Municipal Educação, Cultura e Desporto e autorização do Secretário de Administrarão. Oca aumorol000 o valor 
em 16% da isolou, referente ah' auto dos colégios estaduais e inclusão de novos alunas da zune misl na rede municipal 
de evento. Tutuiziandi, para este aditamento o valor de R$ 30.338.98. Permanecem inalteradas as demos cláusulas a 
corrdiçôee. Coronel Vivida, tOda novembro de 2023. Arrderso,r Menique SorteIo. Prefeito. 

Aditivo ri' 01 ex Coo/rato n 12/2023 - Pregão Elatiferico , o  10612022 - Contratante: Municipio do Coronel Vivida. 
Contratado: MARCELO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTOA, CNPJ sob e.' 48.659.556i00e1-47. Conforme solicitação 
da Secretária Municipal Educação, Cultura e Desporto e autorização do Secretário de Adrrrinotração, fica aumentado o 
valor em 4% da linha, referente a inclusão do nonos abone da zuna rural na rede municipal da ensino. Totalizando para 
ente aditamento o valor de RO 5.100.40. Permanecem inalteradas as demais cláusulas a condições. Coronel vivida. 30 de 
novembro de 2023. Aridersvn Manque Barrote, Prefeito. 

Aditivo vi ar ao Contraio o' 1912023 - Pregão Elotrdsoci, ril 10612022 - Contratante: Município rir Coronel Vivida 
Contratada: JOSã VALDIR DE PAULA & CIA LTDA, 0*02 sob e.' 19.333.4116/0001.93. Conforme soicitaçáo da Secretária 
Municipal Educação, Cultura a Desporto e autorização do Secretario de Adm:nistraçãe, (ice  aumentado o valor erro 6.5 1.', 
da linha, referente a inclusão do novos alunos de zorra ruia/no rude municipal de ensaio. Toiak.iando para note ad,tanncrolo 

nObre da RO 12.464.22 Perririlnnecvtr' v/alleoa,J5O as demais clãitSuiuu e eol/dições Contorci Vivida. 30 te novembro te 
2023.Aruiurr,oriMirnigvntlarr,rtu, Prirrv:ru 

Aditivo vi dl ao Contrato vi 1012023 - Pregoo Elo/vinco 00  10672022 - Contra/ante. Muriicipiu da Curuorri viu/da. 
Contratada: J.R. TRANSPORTES E TURISMO LTDA. CNPJ sob n.' 24.455.38410001-03. Conformo sohcitação da 
Secretária Municipal Educação. Cultura e Desporto a autorização do Secretário de Administração, fica aumentado o valor 
do 5% da Iinl'or, referente o inclusão de novos o/risco da zona rural na rede municipal do ovo/rio. Topijlzendo para cite 
aditamento ir valor de R$ 7.376,38. Permruonncinrn inalteradas os dtrnnols cll/v.sutas e .vonrliçóes Curvo/rol Vivida, 30 de 
novembro de 2021 Ander'oon Manique Barrela,, Prefeito. 

Aditivo n' 01 ao Contraio vi 08/2023 - Pregão Eletrônico n' 106/2022 - Contratante: Município de Coronel Vivida. 
Contratada: ANTEI4OR CARDOSO DOS SANTOS. CNPJ sob o.' 06.462.839/0001.65. Cont,trmrn solicitação da Secrntilola 
Municipal Educação. Cultura e Desporto o autorização do Socce/ário de Adininolroçuo Fica l,u/nuniadz o valor em 7,5% 
da 9/Ira 03e 1% da linha 04, referente a inclusão de novos alunos da zuna rural no rede municipal de ensino. Totalizando 
para este aditar/entoo valor de RO 15.323.22. Permanecem inaçerodas as demais cláusulas, condições. Coronel Vivida. 
30 da novembro de 2023. Andemos Maio/que Barreio, Prefeito. 

Aditivo o' 01 ao Controlo Ir' 18:2023 - Preg0o Elelrõnico n' 106/2022 - Cor/rabo/e: Murricipio de Coronel Vivida. 
Contratada: CO. P BELEI - TRANSPORTES LTDA, CNPJ sob n.'19.000.042/0001.50 Conforme evlvii/açdo da Seitrntilva 
Municipal Educação. Cultura e Desporto e autorização do Secratáno de Administração. Oca aumentado o valor cio 1.5% 
da linha, referente a Inclusão de novos afinou da zona rural na rede municipal de ensino. Totalizando para este aditamento 
o valor de RO 2,623,74, Permanecem inalteradas as darnais cláusulas rcondições. Coroirnl Vivido, 308, novembro de 
2023 Andcrsoe Manque Barrete, Ore/sito. 

A/Içou o' 01 ao C,,ntrat', /r 24:2023 - Preqãu Ei'rtrbniuc r' 106/2022 - Contratante: Muiiu:iplin de Cur,,nel VividO. 
Controlada: 0.0. SELEI - TRANSPORTES LTDA, CNPJ 000 o.' t v.000.t942/0001.55. Conforme solicitação da Secretária 
Municipal Educação, Cultura e Desporto e autorização do Secretário de Adrnnnistração. Sua aumentado o valor em 2.5% 
da linha, referente a inclusão de noves ak,nros da asna rural na rede municipal do ensino. Totaizando para este aditamento 
ovo/urde R$ 2908.67. P,nnaoncem inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel Viu/da, 55 de outubro de 2023 
Aiidrinvn Moro/que ilon4rto, Prefeito. 

Aditivo 01 - contrato r' 3512023 - Dispensa de Licitação o' 0812023 - Contratante: Munclplo de Coronel Vivida. 
Cor/Inalado: IGREJA EVANGÉLICA LUTERANA SOCIEDADE DE CORONEL VIVIDA, CP4PJ o' 79,56568800001-77, 
Considerando osolucu/açãir do Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, parecer jurídico e autorização do 
Secretário de Admuuvotroçáo altera-se a CLÁUSULA QUINTA. DAS OBRIGAÇÕES DO LOCADOR. item IS - 'Pagar ao 
despesas da consumo de energia elétrica, água, esgoto e internei que incidir aobre o referido imóvel durante a vigrincia 
conlratdal.', gg,jiç9/..o.Áaçiuçnfl&íLçub.0ã  CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO LOCATÁRIO. Permanecem 
inalteradas as demais náãusi,las. Cunrmnel Mourão, 274, novembro de 2023. Mdersorr Martlqua Bando. Prefeito. 



Paraná , 08 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII 1 N°2915 

Publicado por: 
Fabio Santos Fernandes 

Código Identificador:324741 FF 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 

N° 014/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 481/2023 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 48112023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e nas disposições da Lei 
Federal n° 8.666/93, e suas alterações, RESOLVE 

HOMOLOGAR, a Tomada de Preços sob o n° 014/2023, 
Adjudicando o processo licitatório que tem por objeto Contratação 
de empresa especializada para a construção de Pista de 
Caminhada e iluminação, nos termos estabelecidos neste Edital 
seus anexos, nos termos estabelecidos neste Edital e seus anexos, 
conforme segue: 

Empresa 	vencedora 	AACS 	ENGENHARIA 	E 
EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ n o  15.082.833/0001-16, com 
o valor global de R$ 422.996,83 (Quatrocentos e vinte e dois mil, 
novecentos e noventa e seis reais e oitenta e três centavos). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Declaramos, nos moldes da legislação vigente, que existe a dotação 
orçamentária para cobrir as despesas abaixo especificadas. 
Número da Reserva: 3542 Data: 08/11/2023 
Reduzido: 0595 0600527812001810084490510000 3000 R$ 
37.496,83 

OBRAS E INSTALAÇÕES 
Reduzido: 0594 0600527812001810084490510000 1000 R$ 
99.000,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Reduzido: 1490 0600527812001810084490510000 0849 R$ 
286.500,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
TOTAL....................................................R$ 422.996,83 
Construção de pista de caminhada e iluminação 
Convênio 928039/2022 
Contrate-se, publique-se e encaminhe a Secretaria requisitante para 
providencia necessárias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, 07 de 
dezembro de 2023. 

ANTÔNIO ADAMIR DIGNER 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fabio Santos Fernandes 

Código Identificador:42CED43B 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVOS 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
Aditivo n° 01 ao Contrato n° 20/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: BONASSI E 
TASCA TRANSPORTES LTDA, CNPJ sob n.° 04.740.339/0001-85. 
Conforme solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e 
Desporto e autorização do Secretário de Administração, fica 
aumentado o valor em 16% da linha, referente a 6° aula dos colégios 
estaduais e inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal 
de ensino. Totalizando para este aditamento o valor de R$ 30.339,98. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel 

Vivida, 10 de novembro de 2023. Anderson Manique Barreto, 
Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 12/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: MARCELO 
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA, CNPJ sob n.° 
48.659.656/0001-47. Conforme solicitação da Secretária Municipal 
Educação, Cultura e Desporto e autorização do Secretário de 
Administração, fica aumentado o valor em 4% da linha, referente a 
inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal de ensino. 
Totalizando para este aditamento o valor de R$ 5.150,40. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel 
Vivida, 30 de novembro de 2023. Anderson Manique Barreto, 
Prefeito. 

Aditivo n°01 ao Contrato n° 19/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: JOSÉ 
VALDIR DE PAULA & CIA LTDA, CNPJ sob n.° 19.332.486/0001-
93. Conforme solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e 
Desporto e autorização do Secretário de Administração, rica 
aumentado o valor em 6,5% da linha, referente a inclusão de novos 
alunos da zona rural na rede municipal de ensino. Totalizando para 
este aditamento o valor de R$ 12.464,22. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas e condições. Coronel Vivida, 30 de novembro de 
2023. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 10/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: J.R. 
TRANSPORTES E TURISMO LTDA, CNPJ sob n.° 
24.455.384/0001-03. Conforme solicitação da Secretária Municipal 
Educação, Cultura e Desporto e autorização do Secretário de 
Administração, fica aumentado o valor de 5% da linha, referente a 
inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal de ensino. 
Totalizando para este aditamento o valor de R$ 7.376,38. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel 
Vivida, 30 de novembro de 2023. Anderson Manique Barreto, 
Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 08/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: ANTENOR 
CARDOSO DOS SANTOS, CNPJ sob n.° 05.462.839/0001-65. 
Conforme solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e 
Desporto e autorização do Secretário de Administração Fica 
aumentado o valor em 7,5% da linha 03 e 1% da linha 04, referente a 
inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal de ensino. 
Totalizando para este aditamento o valor de R$ 15.323,22. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel 
Vivida, 30 de novembro de 2023. Anderson Manique Barreto, 
Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 18/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: G. P. BELEI 
- TRANSPORTES LTDA, CNPJ sob n.° 19.000.042/0001-50. 
Conforme solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e 
Desporto e autorização do Secretário de Administração, fica 
aumentado o valor em 1,5% da linha, referente a inclusão de novos 
alunos da zona rural na rede municipal de ensino. Totalizando para 
este aditamento o valor de R$ 2.623,74. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas e condições. Coronel Vivida, 30 de novembro de 
2023. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 24/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: G. P. BELEI 
- TRANSPORTES LTDA, CNPJ sob n.° 19.000.042/0001-50. 
Conforme solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e 
Desporto e autorização do Secretário de Administração, fica 
aumentado o valor em 2,5% da linha, referente a inclusão de novos 
alunos da zona rural na rede municipal de ensino. Totalizando para 

este aditamento o valor de R$ 2.908,67. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas e condições. Coronel Vivida, 05 de outubro de 2023. 
Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

Aditivo 01 - contrato n° 35/2023 - Dispensa de Licitação n° 08/2023 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. . 	 a: IGREJA 

www.diariomunicipal.com.br/arnp 	 F LS_'- 	 98 

VM à ~: 


